济宁市少儿文化艺术节组委会
济少艺字〔2016〕1号

关于开展济宁市第八届少儿文化艺术节的

通      知
各单位：

为深入推进中国梦和社会主义核心价值观教育，贯彻落实习近平总书记“从小学习做人、从小学习立志、从小学习创造”的重要讲话精神，落实《关于举办济宁市第八届少儿文化体育艺术节的通知》（济妇发【2016】14号）要求，弘扬中华传统优秀文化，激发想象力和创新意识，展示我市少年儿童艺术教育成果，促进我市少年儿童全面发展。现将有关活动方案下发，望各单位积极组织参与。
附件：

1、济宁市少儿书画摄影比赛方案

2、济宁市少儿才艺大赛方案

3、公益活动方案

济宁市少儿文化艺术节组委会

2016年5月12日
主题词：开展  少儿文化艺术节   通知
济宁市少儿文化艺术节组委会办公室  2016年5月12日印制

                                  （共印50份）

附件1：

济宁市少儿书画摄影比赛方案

为深入推进中国梦和社会主义核心价值观教育，贯彻落实习近平总书记“从小学习做人、从小学习立志、从小学习创造”的重要讲话精神，继续和弘扬中华传统优秀文化，培养我市少年儿童书画人才，提高审美和人文素养，激发想象力和创新意识，展示我市少年儿童艺术教育成果，济宁市第八届少儿文化体育艺术节组委会决定在全市举办济宁市少儿书画摄影大赛。

一、主办单位

中共济宁市委宣传部

济宁市精神文明建设委员会办公室

济宁市妇女联合会

共青团济宁市委

济宁市文学艺术界联合会

济宁市教育局

济宁市文化广电新闻出版局
二、承办单位

济宁市妇女儿童活动中心

三、协办单位

济宁市群众艺术馆     齐鲁晚报·今日运河
四、活动主题（任选其一）

1、美丽济宁
2、和谐生活

五、时间安排

2016年4月—6月
1、宣传发动阶段：4月

2、作品报送阶段：4月20日-5月15日

4、作品评选时间：5月20日
6、作品展览时间：6月4日-6月12日
六、参赛对象

各县市区中小学、幼儿园、妇女儿童活动中心、少年宫、艺术培训机构等少年儿童。
七、比赛组别

分为幼儿组（4-6周岁）、少儿A组（7-9周岁）、少儿B组（10-12周岁）、少儿C组（13-15周岁）、少儿D组（16-18周岁）。

八、作品类型

绘画、书法、摄影
九、作品要求

1、主题鲜明，立意新颖，画面生动，童真童趣。
2、形式及规格：绘画作品不超过40 X 60厘米（四开大小）；书法作品软硬笔均可，作品不超过四尺对开；摄影作品须送7吋以上扩印片，并附送作品拍摄过程相关技术介绍。参赛作品必须为原创作品。

3、参赛作品版权归主办单位所有，作者享有署名权。主办单位有权保留作品且在相关活动中使用作品，不另附稿酬。
十、评选原则

主题鲜明；有独特的创作思路，能够表达自己的真实感悟；鼓励符合年龄特点且有创意的表现形式。

十一、奖项设置

1、各类别设立一等奖、二等奖、三等奖和优秀奖。
2、指导教师奖：奖励获得一等奖、二等奖作品的指导教师。
3、优秀组织奖：奖励为本届比赛作出突出贡献的单位。

4、被推荐报送到全省参加评选的作品将有机会获得省级一、二、三等奖和优秀奖。奖励获得省级一等奖、二等奖作品的指导教师。
5、获得市级一、二等奖的部分作品，6月上旬在济宁市群众艺术馆集中展出。
十二、报名方式

1、本次比赛不收取报名费，其他费用自理。

2、本次比赛采用集体报名方式，如实填写参赛表格（附件1）贴于作品的背面右下角。请按作品类型填写集体报名表（附件2、附件3、附件4）并加盖单位公章。将集体报名表电子版发至邮箱jnhdpxb@163.com，提交报名信息。

3、截止日期：2016年5月15日（以邮戳为凭）
4、参赛作品一律不退，未获奖者恕不通知。
十三、组织机构

济宁市少儿书画摄影比赛设立组委会和评委会。组委会负责比赛的组织领导工作，评委会由美术教育专家组成，在组委会的领导下负责本届作品的评审工作。

十四、其他事宜

本活动获奖作品最终解释权归济宁市少儿文化艺术节组委会所有。
济宁市少儿书画摄影比赛组委会
联 系 人：朱  珂  王晓丽  薄靖琪

联系电话：0537-2339019    15553754137

地    址：济宁市妇女儿童活动中心（供销路46号）

邮政编码：272100

网    址: www.jn3861.com（可直接下载报名表和登记表）
邮    箱: jnhdzxpxb@163.com
微信公众号：jnseysj
QQ交流群：3241084505

附：1.济宁市少儿书画摄影比赛作品登记表

2.济宁市少儿书画摄影比赛集体报名表（绘画类）
3.济宁市少儿书画摄影比赛集体报名表（书法类）

4.济宁市少儿书画摄影比赛集体报名表（摄影类）

济宁市少儿文化艺术节组委会

2016年5月10日
附件2

少儿才艺大赛方案

为切实加强我市少年儿童艺术素质教育，促进少儿文化艺术事业健康发展，展示我市少年儿童蓬勃向上的精神风貌，培养和发现少年儿童艺术才华，努力为少年儿童提供一个展示个性的舞台。济宁市第八届少儿文化艺术节组委会（成员单位详见济妇发〔2016〕14号文）决定举办济宁市少儿文化艺术节暨“最强新生代”少儿才艺达人秀第二季活动。

一、主办单位

中共济宁市委宣传部
济 宁 市 关 心 下 一 代 工 作 委 员 会
济宁市妇女联合会

济宁市精神文明建设委员会办公室

共青团济宁市委

济宁市文学艺术界联合会

济宁市教育局

济宁市文化广电新闻出版局
济宁广播电视台

二、承办单位

济宁市妇女儿童活动中心

济宁新闻网

3、 协办单位

山东广电网络有限公司济宁分公司
济宁市群众艺术馆
四、活动主题

童心点亮梦想    传承中华文明

济宁市第八届少儿文化艺术节暨

“最强新生代”少儿才艺达人秀
五、时间安排

济宁市少儿文化艺术节“最强新生代”少儿才艺达人秀第二季以县市区初赛、全市决赛、全省总决赛的模式进行选拔和推荐。活动分为四个阶段：

1、宣传发动（2016年5月）：下发大赛通知，成立济宁市艺术节组委会，组织媒体对活动进行宣传报道。

2、县市区选拔（2016年6月至8月上旬）：根据各县区报名情况，由济宁新闻网到各县区组织海选，选拔优秀节目进入复活赛、复赛，从复赛中选拔优秀节目参加决赛。

3、济宁决赛（2016年8月中下旬）：决赛选拔出的部分优秀节目推荐参加济宁总决赛、全省总决赛和济宁市艺术节闭幕式文艺演出。

4、济宁市艺术节优秀节目展演（2016年9月）：邀请部分获奖作品代表参加现场文艺汇演。

六、参赛报名：

1、报名对象

各县市区中、小学校、幼儿园、妇女儿童活动中心、少年宫、艺术培训机构等。

2、比赛组别
各项目分5个组，分别是：幼儿组（4—6周岁）、少儿A组（7—9周岁）、少儿B组（10—12周岁）、少儿C组（13—15周岁）、少儿D组（16—18周岁）。
3、报名方式

1、官方网站报名：

（1）各县市区选手登陆艺术节官方网站（www.jnseysj.org）报名。

（2）各县市区选手登陆“最强新生代”少儿才艺达人秀官方网站（www.xsyjn.com）报名。

2、微信报名：

关注艺术节微信公众平台（jnseysj）、济宁新闻网（jnnews2008）进行手机报名并提交报名信息，截止日期2016年8月10日。

3、集体节目报名：

请到艺术节官方网站www.jnseysj.org或济宁新闻网www.xsyjn.com下载集体报名表，认真填写完整参赛演员姓名，发放获奖证书以填写姓名为准，填写完成后发送至邮箱（jnhdpxb@163.com）。

4、 组委会办公室报名：

（1）济宁市妇女儿童活动中心1楼103室（济宁市供销路46号）

（2）济宁新闻网（济宁市常青路9号广电大厦19楼）

七、参赛类别及要求
1、声乐类：包括独唱、重唱、表演唱、合唱等，节目表演时间控制在5分钟以内。

2、器乐类：包括民乐、西洋乐及具有地方特色的器乐等。节目表演时间控制在6分钟以内，演奏一首乐曲，曲目不限，须背谱演奏。

3、舞蹈类：包括芭蕾舞、民族舞、现代舞、武术、模特等（独舞、双人舞、集体舞不限）。节目表演时间控制在5分钟以内。

4、表演类：包括相声、小品、快板书、山东快书、评书、朗诵、故事主持、京剧及各地方剧种等。节目表演时间控制在5分钟以内。
八、相关费用

本次大赛不收报名费，其他费用自理。

九、奖项设置
1、决赛设立一等奖、二等奖、三等奖和优秀奖并颁发证书。

2、总决赛设立金奖、银奖、铜奖和网络人气奖并颁发证书和奖品。

3、指导教师奖：奖励获得一等奖、二等奖节目的指导教师。

4、优秀组织奖：奖励为本届大赛作出突出贡献的单位。

5、被推荐报送到全省参加评选的节目将有机会获得省级一、二、三等奖和优秀奖。奖励获得一等奖、二等奖节目的指导教师。

十、组织机构

本次大赛设大赛组委会，办公地点设在济宁市妇女儿童活动中心。在组委会的组织领导下，聘请济宁市有关权威人士、知名专家组成评委会，负责本届比赛的评审工作。请各有关单位做好组织推荐工作。

十一、其他事宜

本活动最终解释权归济宁市少儿文化艺术节组委会。

济宁市少儿文化艺术节“最强新生代”少儿才艺达人秀组委会

联 系 人：朱  珂 王晓丽 薄靖琪 亓亚婧
联系电话：0537-2339019  15553754137

　　　　　0537-5667168  15263722225

邮政编码：272100

地    址：济宁市妇女儿童活动中心（供销路46号）

网    址: www.jnseysj.org   www.xsyjn.com
邮    箱: jnhdpxb@163.com
微信公众号：艺术节（jnseysj） 济宁新闻网（jnnews2008）
官 方 QQ：3241084505

附：

1、济宁市少儿文化艺术节暨“最强新生代”少儿才艺达人秀个人报名表

2、济宁市少儿文化艺术节暨“最强新生代”少儿才艺达人秀集体报名表（声乐类）
3、济宁市少儿文化艺术节暨“最强新生代”少儿才艺达人秀集体报名表（器乐类）

4、济宁市少儿文化艺术节暨“最强新生代”少儿才艺达人秀集体报名表（舞蹈类）
5、济宁市少儿文化艺术节暨“最强新生代”少儿才艺达人秀集体报名表（表演类）
                       济宁市少儿文化艺术节组委会

                             2016年5月24日
附件3
济宁市少儿文化艺术节

公益活动方案

一、活动主题

“童心点亮梦想    传承中华文明”

二、活动内容

1、“情暖童心”手拉手送快乐活动

在“六一”国际儿童节期间，结合“中国梦”教育和社会主义核心价值观教育，努力营造团结、关爱、平等、和谐的社会氛围，开展“情暖童心”手拉手送快乐活动，将科技、文化、艺术等项目送到特殊儿童身边，让城市的孩子与当地小朋友心连心、手拉手共同沐浴在爱的阳光下。
2、“爱心大篷车”送温暖活动

在全市开展“爱心大篷车”关爱留守儿童、孤残儿童、困难家庭等送温暖活动。号召全市爱心人士积极帮扶生活有困难的家庭和孩子，使他们感受到社会的爱心和温暧，为每个留守儿童、孤残儿童撑起一片蔚蓝的天空，感受到大家庭的和谐温，使全社会形成关心、关注、关爱少年儿童的良好氛围。

★

— 2 —
— 1 —